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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) 1 4ieH 227 ox
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,,CnyxOeH BECHHK
na Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,CnyxOeH
BecHHK Ha Peny6iuka CeBepHa Makesonuja“ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATreHLHjaTa 3a KBAIWTET BO BHCOKOTO
obpazoBanue, 10Hece

PEINIEHHUE
32 MOYETOK co padoTa CTYAHCKATA IPOrpaMa oJ npe
HHKJTYC HA AKAAEMCKH CTYIHH - JOAHIIOMCKH CTyAHH
(240 EKTC) no ,,My3u4Ka yMETHOCT - HACOKA
Mys3nkosoraja“ na @aKyarer 3a yMETHOCTH NPH
Yuupep3uter B0 TeToBO

1. Co oBa peuieHue ce yTBpAyBa JeKa ce
MCIIONHETH YCAOBUTE 3a [I04YeTOK co padora Ha
CTYyAMCKATa Mporpama oJ MpB LMUKIYC HAa aKaaeMCKH
cTyaud - JogumniaomMckd cryaud (240 EKTC) mo
.My3uyka ymeTHOCT - Hacoka My3sukonoruja® Ha
dakynTeT 33 YMETHOCTH TIPH Y HUBEP3UTET BO TETOBO.

2. Osa pelieHHe Bleryea BO CHJla CO JEHOT Ha
JIOHECYBaE.

O6paznoxkeHnHue

[lo pobuawe Ha PellleHwe 3a akpeaurTaluja
6p.08-234/9 op 21.07.2023 roauHa on CTpaHa Ha
OpfopoT 3a akpeiuTalHja Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHHME,
daky/TeT 32 YMETHOCTH NpH YHHBep3uTeT Bo TeToBo ce
obparu co Gapame 6p. 20-126/1 on 28.08.2023 roawHa,
10 AreHuujaTa 3a KBaJWTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE,
nox Hawr Op. 08-1149/1 on 06.09.2023 roauHa, 3a
YTBpIYyBale Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK CcO pabora Ha
CTyJMCKaTa nporpaMa O INpB LUKIYC Ha aKaJeMCKH
crynud - goaunjomcku cryamn (240 EKTC) no
.My3suuka ymeTHOCT - Hacoka My3sukonoruja“ Ha
MakyateT 3a YMETHOCTH NPH Y HUBEP3UTET BO TeToBO.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé&" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé¢ Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga ,,Art muzikor - drejtimi Muzikologji*
né Fakultetin e Arteve prané Universitetit t&€ Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit té¢ paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor -
drejtimi Muzikologji“ n& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
234/9 té datés 21.07.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti i Arteve pran& Universitetit
té Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr. 20-126/1 t& datés
28.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-1149/1 t& datés 06.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor -
drejtimi Muzikologji“ né Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t€ Tetovés.
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Hupektopor Ha AreHumjata 3a kpaurer BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co Pemenye 0p.08-1149/2 on
07.09.2023 roiuHa, Gopmupa Kowmucuja 3a YTBpayBame
Ha HermonHeTocTa Ha yenosure 3a NO4eTOK co paboTta Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBemeHa go Toyka 1 Ha oga
pelieHue,

Komucujara, na nen 11.09.2023 roauna, H3BpILH
YBUI W u3rotBH Hssewraj 6p. 08-1149/3 on 15.09.2023
F'OZWHa, Kanxe e HaBeneHo neka 3a CTYHCKaTa nporpama
OA MpB LUHMKIYC Ha akajeMcku CTYIMH - NOOMMIOMCKH
ctyauu (240 EKTC) no ~My3uuka ymernocr - Hacoka
Mysukonoruja® pa Qakynter 3a YMETHOCTH nipu
YHuBepauter go Teroso, ce wcnmonnery YCnoBuTe
COrnacHo onpenbure yTBpaeHu co 3aKO0HOT 3a BHCOKOTO
o0pasoBanue u Ypenbara 3a HOPMAaTHBH ¥ CTaHAapay 3a
OCHOBamwe Ha BHCOKOOGPAa30BHH YCTAQHOBH H 3a BpLIeke
Ha BHCOKOOOpas3oBHa aejHoCT (--CnyxGen Bechux na
Peny6muka Makenonuja“ 6p. 103/ 10, 168/10 1 10/1 1).

Hmajin ro so NPEABHI H3HECEHOTO, ce OJLTYYH
KaKO BO IMCNO3HTHBOT Ha 0Ba peluenye,

IIPABHA IIOYKA: [Ipotus oBa peluenue,
MOXKE Nla ce 3aBefe ynpasen criop, co NOJHECYBae Ha
Tyk6a N0 Vnpasuuor Cyn Ha PenyGnuka Cesepna
Makenonuja, Bo pok oz 30 A€HA Ol IGHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba perieHue,

JHocraseno no-

- BucokooGpasonnara yeTaHosa

- ApxuBa o
H3pabdorun/pérgatiti-Munena E €MOBCKa |
onobpun/miratoi: Cenrun Myp%
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Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 - 11492 ¢ datés
07.09.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin  me puné t€  programit studimor &
shénuar né pikén 1 ts kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-1149/3 t& dates 15.09.2023,
ku &shté shénuar S, pér programin studimor & cikljt té
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga ,,Art muzikor - drejtimi Muzikologji“ ng
Fakultetin e Arteve prané Universitetit t& Tetoves, jane
pé€rmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim te lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit ta larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sg Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim 7ushiti
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